
 

 

UCHWAŁA NR LV/265/22 

RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. 

z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 2. 1. Stawkę miesięczną opłaty za pobyt w mieszkaniach chronionych ustala zarządzeniem Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w terminie do dnia 31 marca każdego roku. Stawka miesięczna 

opłaty za pobyt w mieszkaniach chronionych ustalana jest na podstawie sumy kosztów poniesionych 

w poprzednim roku budżetowym na utrzymanie danego mieszkania chronionego, z wyłączeniem wydatków 

inwestycyjnych i wydatków przeznaczonych na remonty, podzielonej przez liczbę miejsc w mieszkaniu 

chronionym i przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania chronionego w poprzednim roku 

kalendarzowym. Do chwili wydania nowego zarządzenia przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie obowiązuje stawka miesięczna za pobyt w mieszkaniach chronionych z roku poprzedniego. 

2. W przypadku mieszkań chronionych nowoutworzonych, stawkę miesięczną opłaty za pobyt 

w mieszkaniach chronionych nowoutworzonych ustala zarządzeniem Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w terminie do 15 dnia po upływie pierwszego miesiąca działalności mieszkań chronionych. Stawka 

miesięczna za pobyt w mieszkaniach chronionych nowoutworzonych ustalana jest na podstawie sumy kosztów 

poniesionych w pierwszym miesiącu działalności danego mieszkania chronionego, z wyłączeniem wydatków 

inwestycyjnych i wydatków przeznaczonych na remonty, podzielonej przez liczbę miejsc w mieszkaniu 

chronionym nowoutworzonym.  

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Procentowy dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym liczona procentowo w stosunku do 

stawki miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu 

chronionym, o której mowa w § 2 niniejszej 

uchwały. 

powyżej 100% do 150% do 20% stawki miesięcznej 

powyżej 150% do 200% powyżej 20% do 40% stawki miesięcznej 

powyżej 200% do 250% powyżej 40% do 60% stawki miesięcznej 

powyżej 250% do 300 % powyżej 60% do 80% stawki miesięcznej 

powyżej 300% powyżej 80% do 100% stawki miesięcznej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2022 r.

Poz. 6744



§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania 

ze wsparcia w mieszkaniu chronionym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę 

odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bieruńsko-Lędzińskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Helena Magiera-Molendowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6744


		2022-10-31T08:52:06+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




